

Číslo dodatku objednatele: S00063/2020/1

Dodatek č. 1

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací adresa:

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 330/160

725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnia, starosta

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

Pobočka Ostrava: Sládkova 14, 702 00 Ostrava

Zastoupena:

Ing. Libor Navrátil, ředitel oblasti Východ

Na základě plné moci

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah smlouvy

čl. I.

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo č. smlouvy S00063/2020, ze dne 03. 03. 2020, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 z důvodu vzniklých víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy.

čl. II.

Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o text následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

čl. III.

1. V článku VI. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Předmět plnění:

část Polanka	Cena dle smlouvy	VCP a MNP	Cena dle Dodatku č. 1
Cena bez DPH	1.735.832,07 Kč	0,00 Kč	1.735.832,07 Kč
DPH	364.524,73 Kč	0,00 Kč	364.524,73 Kč
Cena celkem vč. DPH	2.100.356,80 Kč	0,00 Kč	2.100.356,80 Kč

Předmět plnění:

část SPÚ	Cena dle smlouvy	VCP a MNP	Cena dle Dodatku č. 1
Cena bez DPH	2.709.715,08 Kč	499.144,00 Kč	3.208.859,08 Kč
DPH	569.040,17 Kč	104.820,24 Kč	673.860,41 Kč
Cena celkem vč. DPH	3.278.755,25 Kč	603.964,24 Kč	3.882.719,49 Kč

	celkem bez DPH	celkem DPH	celkem vč. DPH
Cena celkem	4.944.691,15 Kč	1.038.385,14 Kč	5.983.076,29 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

2. V článku V. Termín plnění se text odstavce 2 nahrazuje textem:

Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 26 týdnů od protokolárního předání a převzetí staveniště. Termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle odst. 2 čl. XII. této smlouvy. Je stanoven dílčí termín provedení díla ve vztahu ke kácení dřevin v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci a to do 31. března.

čl. IV.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada městského obvodu usnesením č.0538/RMOB-Pol/1822/46 ze dne 22. 07. 2020.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele S00063/2020, ze dne 03. 03. 2020.
6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1 se soupisem více prací

Za objednatele

Datum: 29. 07. 2020

Místo: Ostrava

Pavel Bochnia,
starosta

Za zhotovitele

Datum: 29. 07.2020

Místo: Ostrava

Ing. Libor Navrátil,
Ředitel oblasti Východ
Na základě plné moci COLAS CZ, a.s.

Evidenční list změny stavby					
Název a evidenční číslo stavby: 16131003 Polní cesty VPC 31.2 a VPC 31.3, Polanka nad Odrou - část SPÚ Název stavebního objektu/provozního souboru/části: VPC 31.3 Polní cesta Odbočná (km 0,265-0,28) / VPC 31.2 Polní cesta Na Hranici (km 0,211 - KÚ)			Stavební objekt / číslo změny SO/PS: SO101/SO102 /		Číslo změny stavby: 1
Změna: ☐ D - dokumentace ☐ P - příprava ☒ R - realizace					
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne: 3.3.2020. Číslo smlouvy objednatele: S00063/2020 Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, Městský obvod Polanka nad Odrou, 1.května 330/160, 725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00 Ostrava TDS: Ing. Milan Sauer					
Přílohy: 1) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet 2) Výkres SITUACE sanace ze dne 25.5.2020 3) Výkres VZOR ŘEZ sanace ze dne 25.5.2020 4) Laboratorní protokoly - statické zatěžovací zkoušky			Počet paré:	Příjemce:	
			1 x	Projektant (autorský dozor)	
			1 x	Objednatel	
			1 x	Zhotovitel	
			1 x	TDI	
Popis a zdůvodnění změny: Die PD bylo stanoveno, že pokud na pláni nebude dosažena únosnost Edef,2= 30MPa je nutno provést výměnu podloží vozovky v tl. min. 300mm kamenivem frakce 0/63. Únosnosti pláně nebylo dosaženo a po realizaci opatření dle PD pláň i nadále vykazovala nedostatečnou únosnost viz. statické zatěžovací zkoušky - laboratorní protokoly č. JI-20-317, JI-20-282,JI-20-283, JI-20-284, JI-20-151. AD proto navrhl nové technické řešení - výměna původní sanační vrstvy za novou vrstvu z lomového kamene viz. Výkres situace a vzorový řez ze dne 25.05.2020. Realizace tohoto opatření je nezbytná pro řádné dokončení stavby a dodržení předepsaných norem ve vztahu k únosnosti konstrukčních vrstev vozovky. Z důvodu rozsahu a náročnosti technického provedení spolu se zajištěním dodávky jiných materiálů na stavbu, zhotovitel požaduje prodloužení termínu výstavby o 6 týdnů.					
časový vliv na plnění SoD:		6 týdnů			
Údaje v Kč bez DPH:					
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL	
0,00	0,00%	499 144,00	11,23%	499 144,00	
Vyjádření - souhlas se změnou:					
Projektant (autorský dozor):	jméno	Ing. Dagmar Klajmanová	datum	20.7.2020	podpis
TDS:	jméno	Ing. Milan Sauer	datum	20.7.2020	podpis
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.	jméno	Jiří Opravil	datum	20.7.2020	podpis
Objednatel:	jméno	Roman Mihula	datum	20.7.2020	podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".					

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17013

Stavba: Polní cesty Polanka n.O. - změna sanace AZ

Místo:

Datum:

1. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	499 144,00	603 964,24
101	SO 101 Pol.cesta Odbočná-změna sanace AZ	174 304,25	210 908,14
102	SO 102 Pol.cesta Na Hranici-změna sanace AZ	324 839,75	393 056,10
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatní náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastní	0,00	0,00
	Vyplň vlastní	0,00	0,00
	Vyplň vlastní	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		499 144,00	603 964,24

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesty Polanka n.O. - změna sanace AZ

Objekt:

101 - SO 101 Pol.cesta Odbočná-změna sanace AZ

Místo:

Datum: 1. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							174 304,25
D HSV Práce a dodávky HSV							174 304,25
D 1 Zemní práce							151 583,51
1	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	440,000	40,46	17 801,48
PP				Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm			
W				440			
				440,000			
2	K	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	132,000	80,97	10 688,04
PP				Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuťných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně			
W				440*0,3			
				132,000			
3	M	58380652	kámen lomový neupravený netříděný frakce PDK 0/300	t	264,000	417,58	110 241,33
PP				kámen lomový neupravený netříděný 0/300			
W				440*0,3*2,0			
				264,000			
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	224,400	37,06	8 316,26
PP				Uložení sypaniny na skládky			
5	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuťnutím	m2	440,000	10,31	4 536,40
PP				Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhuťnutím			
W				440			
				440,000			
D 997 Přesun sutě							22 720,74
6	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	193,600	79,54	15 398,79
PP				Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění			
7	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	193,600	37,82	7 321,95
PP				Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km			

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesty Polanka n.O. - změna sanace AZ

Objekt:

102 - SO 102 Pol.cesta Na Hranici-změna sanace AZ

Místo:

Datum: 1. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Vyplň údaj

Zpracovatel:

Př.	Typ	Kód	Popis	M	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							324 839,75
D	HSV		Práce a dodávky HSV				324 839,75
D	1		Zemní práce				282 496,55
1	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	820,000	40,46	33 175,49
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm		820,000		
	W		820		820,000		
2	K	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	m3	246,000	80,97	19 918,62
	PP		Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí l(d) 0,9 nebo v aktivní zóně		246,000		
	W		820*0,3		246,000		
3	M	58380652	kámen lomový neupravený netříděný frakce 0/300	t	492,000	417,58	205 449,75
	PP		kámen lomový neupravený netříděný frakce 0/300		492,000		
	W		820*0,3*2,0		492,000		
4	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	418,200	37,06	15 498,49
	PP		Uložení sypaniny na skládky				
5	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	820,000	10,31	8 454,20
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním		820,000		
	W		820		820,000		
D	997		Přesun sutě				42 343,20
6	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	360,800	79,54	28 697,74
	PP		Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění				
7	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	360,800	37,82	13 645,46
	PP		Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km				